
نگاه سرافرازانه به  پیشرفت ها ی کشور داشته باشید
ادامه از صفحه 2/ مقام معظم رهبری شناخت موقعیت کنونی 
کشور و نظام را گام اول برای حرکت به سمت آرمان ها و تحقق فردای 
بهتر برشمردند و گفتند: برخی ها از این واقعیتِ تعیین کننده و اصلی 
غافلند که نظام انقلابی کنونی حاصل سلسله مبارزات دشوار و 
پیچیده با دوران سیاه طاغوت است. ایشان افزودند: البته بسیاری از 
اهداف انقلاب هنوز تحقق نیافته اما توجه مستمر به »انقلابی بودن 
« باید همواره مورد توجه جامعه  نظام« و »درک واقعیات دیروز
دانشجویی باشد تا درباره امروز قضاوتی صحیح داشته باشیم. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در تشریح واقعیات نظام فاسد، خائن 
و وابسته پهلوی گفتند: در آن دوران در رأس کشوری به عظمت 
ایران، خانواده ای فرومایه و مبتلا به انواع فساد بر مردم حکومت 
می کرد؛ ضمن اینکه از لحاظ مدیریت جامعه هم استبداد مطلق 
کم بود و برخلاف امروز، مردم حضور و دخالتی در مسائل کشور  حا
نداشتند و به حساب نمی آمدند. دست نشاندگی سیاسی و اطاعت 
در مقابل بیگانگان در ضمن ظلم و زورگویی به مردم، ریزه خواری 
پس مانده های فرهنگی غرب، فاصله شدید طبقاتی، بی معنا بودن 
عدالت، تبعیض فوق العاده شدید، ویژه خواری همه مسئولان 
و مرتبطان با دربار از دیگر واقعیات قبل از انقلاب بود که حضرت 
آیت ا... خامنه ای مورد اشاره قرار دادند. ایشان افزودند: از لحاظ 
گرچه استادان خوب و کارآمدی در دانشگاه ها بودند  علمی هم ا
اما فرآورده های علمی، صنعتی و فناوری قابل اتکایی در دانشگاه ها 
حاصل نمی شد و تصور غلطِ ناتوانی ایرانی جماعت در دستیابی به 
کمان دوران طاغوت  مرزهای علم جهانی جزو مسلمات ذهنی حا
بود. حضرت آیت ا... خامنه ای از لحاظ هویت  جمعی، ایرانِ دوران 
پهلوی را از اقمار سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بیگانگان 
خواندند و با شرم آور خواندن آن وضعیت گفتند: مبارزه با آن واقعیت 
بسیار تلخ از اوایل دهه ۲۰ با حضور صاحبان افکار مختلف آغاز شد 
که اوج آن نهضت ملی کردن نفت بود که آن هم با کودتای آمریکایی- 
انگلیسی ۲۸ مرداد و با عاملیت اراذل و اوباش شکست خورد که 
شکست نهضت ملی با کودتای اراذل و اوباش در واقع تحقیر ملت 
ایران بود. حضرت آیت ا... خامنه ای شکل تکامل یافته این مبارزات 
را مبارزه مردم به پیشرانی علمای دینی و رهبری امام بزرگوار علیه 
رژیم طاغوت خواندند و گفتند: امام در قالب یک حرکت دینی و ملی 
مردم را بسیج کرد و انقلاب اینگونه به وجود آمد که این، شناسنامه 
تاریخی ملت ایران است. ایشان متن انقلاب را جمهوریت و اسلامیت 
دانستند و با اشاره به رأی تقریباً همه مردم حتی غیرمعتقدین به 
اسلام به جمهوری اسلامی، خاطرنشان کردند: در همان زمان 
شبهاتی درباره امکان سازگاری مردمسالاری و رأی مردم با چارچوب 
اسلام مطرح شد که حقوقدانان برجسته پاسخ های روشنی به این 
شبهات دادند. مقام معظم رهبری گفتند: آرمان های جمهوری 
اسلامی ذیل دو عنوان کلی خلاصه می شود: »اداره کشور به شیوه 
اسلامی« و »ارائه الگویی به مردم جهان برای اداره خوب یک کشور« 
که شما دانشجویان در محافل و نشست های فکری و مطالعاتی و 
ارتباطات با صاحب نظران معتقد به انقلاب باید برای نو به نو شدن 
راه های تحقق این دو عنوان کار و تلاش کنید. ایشان شاخص های 
اداره کشور به شیوه اسلامی را در بیانات نهج البلاغه همچون فرمان 
امیرالمؤمنین به مالک اشتر متبلور دانستند و افزودند: اداره کشور 
به شیوه اسلامی یعنی قرار گرفتن در مسیر پیشرفت مادی و معنوی 
بی وقفه و بدون عقبگرد. حضرت آیت ا... خامنه ای، رفاه عمومی، 
امنیت جسمی و اخلاقی، پیشرفت علمی، گسترش سلامت، جوان 
نگه داشتن جمعیت، انواع سازندگی ها و نوآوری ها و عدالت را از 
سرفصل های اصلی پیشرفت مادی برشمردند و گفتند: عدالت که 
باید درست فهمیده شود به معنی نفی فاصله طبقاتی در استفاده 
از فرصت های عمومی و قرار دادن مساوی فرصت ها در دسترس 
مردم است چرا که ایجاد امتیاز خاص در استفاده از فرصت ها، ظلم 
و خلاف عدالت است. ایشان انتشار مطلب در فضای مجازی علیه 
افرادی را که به هر دلیلی فرصت پاسخ نداشته باشند، نمونه ای از 
نبود فرصت برابر و به همین دلیل ضد عدالت خواندند و افزودند: 
عدالت فقط در مسائل مالی نیست بلکه در مسائل آبرویی، شغلی و 
حیثیتی هم باید رعایت شود. مقام معظم رهبری همچنین اخلاق، 
دین داری، تعاون، سبک زندگی اسلامی و ایثار و مجاهدت را از جمله 
سرفصل های پیشرفت معنوی برشمردند و گفتند: تحقق همه 
این مؤلفه ها و سرفصل های مادی و معنوی نیازمند برنامه ریزی 
و فکر و نظریه نو و به روز است که جامعه دانشجویی باید در کنار 
دغدغه مندی و مطالبه گری های خود، در این زمینه کار و تلاش 
مداوم کند. ایشان آرمان دوم جمهوری اسلامی یعنی ارائه الگوی 
کشورداری به دنیا را در واقع دلسوزی و خیرخواهی برای مردم دنیا 
دانستند وگفتند: این آرمان در برخی ابعاد تا حدودی محقق شده 
و بسیاری از حوادثی که شما جوانان را به هیجان می آورد و در سطح 
منطقه و دنیا به آنها افتخار می کنید، مربوط به کشور و جامعه و 
انقلاب شماست.  حضرت آیت ا... خامنه ای در بخش دیگری از 
کید بر  سخنانشان، دانش را رکن اصلی دانشگاه خواندند و با تأ
سه وظیفه اصلی دانشگاه یعنی »تربیت عالم«، »تولید علم« و 
»جهت دادن به تربیت عالم و تولید علم« گفتند: دانشگاههای 
دنیا در وظیفه سوم یعنی جهت دادن به تربیت عالم و تولید علم 
دچار مشکل هستند و به همین علت محصولات آنها ابزار دست 
کید  قدرت های استکباری و صهیونیستی می شود. ایشان با تأ
بر ضرورت توجه همه ارکان دانشگاه از جمله مدیران، استادان، 
دانشجویان و متون درسی به این سه وظیفه مهم، بخش مهمی 
از اعتبار جهانی ایران را مرهون پیشرفت های علمی و فناوری کشور 
دانستند و افزودند: باید با حفظ این اعتبار، کشور را از لحاظ علمی 
غنی کنیم که البته قدرت های استکباری این قدرت و اعتبار را برای 
ایران نمی پسندند. مقام معظم رهبری در بخش پایانی سخنانشان، 
در بیان چند توصیه به تشکل های دانشجویی، انتظارات از تشکل ها 
را بسیار زیاد خواندند و گفتند: تشکل های دانشجویی باید به ویژه در 
محیط دانشجویی و داخل دانشگاه اثرگذار باشند در حالی که این 
کنون دیده نمی شود یا اندک است. ایشان با اشاره به وجود  اثرگذاری ا
تلاش هایی در دانشگاهها برای اینکه دانشجویی ایرانی، تشخّص 
خود را در دنباله روی از غرب بداند، خاطرنشان کردند: تشکل های 
دانشجویی باید در مقابل این تلاش ها فعالانه بایستند. مقام معظم 
رهبری اعضای تشکل های دانشجویی را به تقویت پشتوانه های 
فکری و نظری توصیه کردند و گفتند: بدون پشتوانه قوی فکری 
نمی توان تفکر انقلابی را گسترش داد ضمن اینکه ممکن است در اثر 
این ضعف، خود تشکل ها تحلیل بروند که در مواردی نیز این اتفاق 
افتاده و زیر عنوان اسلام، بر خلاف فکر اسلامی، کار و اطلاعیه داده 
شده است. ایشان با انتقاد از کمرنگ بودن پیشرفت های کشور 
کید کردند: ضمن  در ذهن و مواضع دانشجویان، خطاب به آنها تأ
داشتن نگاه نقادانه، نگاه سرافرازانه هم در قبال پیشرفت های پُر 
شمار بخش های مختلف کشور داشته باشید و به این پیشرفت ها 
افتخار کنید. حضرت آیت ا... خامنه ای، تشکل های دانشجویی را 
از فرصت های بزرگ کشور خواندند و گفتند: اختلاف نظر و اختلاف 
ممشا بین تشکل ها اشکالی ندارد اما همچنان که در ابتدای سال 
کید و تکرار کردم، اختلاف نظری و فکری نباید در هیچ سطحی از  تأ

جامعه و دستگاه ها به دعوا و گریبانگیری منجر شود.

   زنان جامعه ایران در مسیر تغییر حرکت می کنند و 
این تغییر در ساحت های مختلف قابل مشاهده است. 

مهم ترین دلایل این تغییرات چیست؟
یکی از اشتباهات تاریخی ما این بوده که ظرفیتی زنان 
را نادیده گرفته و یا تلاش کرده این زنان به شکلی که ما 
می خواهیم رفتار کنند. در این موضوع که حجاب یک امر 
شرعی است تردیدی وجود ندارد اما در این موضوع که 
جامعه به چه میزان موضوع حجاب را مانند دیگر واجبات 
شرعی مانند نماز و روزه با اهمیت می داند وضعیت دیگری 
)ص(  است که باید جای بحث قرار بگیرد. در سیره پیامبر
و امیرالمومنین)ع( ما هیچ ماجرایی که برخوردی با زن 
)ص(  گرفته باشد وجود ندارد. در زمان پیامبر صورت 
شاید برخی برخوردهای ناصواب از سوی زنان صورت 
می گرفته است، اما برخوردی با زنان صورت نگرفته است. 
این در حالی است که در برخی ویدئوها که در سال های 
اخیر منتشر شده است برخی زنان را کتک می زنند و یا 
برخوردهای ناشایستی با آنها می کنند که در هیچ کجای 
دین درباره آن صحبت نشده است. ما باید بپذیریم که 
هنگامی که از جامعه صحبت می کنیم منظورمان مردان 
و یا زنان چادری نیستند بلکه جامعه شامل همه افرادی 
می شوند که با دیدگاه های مختلف با هم زندگی می کنند. 
کار به جایی رسیده که برخی زنان چادری نیز نسبت به 
رفتاری که با برخی زنان صورت می گیرد معترض شدند. 
در نهج البلاغه حضرت علی به صراحت به لشکریان خود 
که به جایی لشکرکشی  که در صورتی  دستور می دهد 
گر زنان به  می کنید به زنان کاری نداشته باشید. حتی ا
برخورد  آنها  با  نباید  کردند  توهین  نیز  شما  مقدسات 

ناشایستی کنید. 

   آِیا حرکت زنان در مسیر اصلاح درک شده و یا 
برخی مسئولان تلاش می کنند به شکل های مختلف از 
واقعیت هایی که درباره زنان وجود دارد طفره بروند و یا 

مسأله را به شکل دیگری تعریف کنند؟
یکی از چه باید کردهای جامعه ایران این است که باید 

از ظرفیت زنان استفاده کرد و تغییر نگاه زنان را نسبت به 
زندگی پذیرفت. کدام عقل سلیم می پذیرد که با جریمه 
کردن خودروی زنان جامعه مجبور به حجاب اجباری 
شوند؟ این وضعیت در ماه رمضان درباره روزه خواری نیز 
وجود داشت؟ آیا می توان با جریمه کردن افراد آنها را به روزه 
گرفتن اجبار کرد؟ این راه حل مشکلات اجتماعی را نه تنها 
حل نمی کند و بلکه تشدید نیز می کند. حجاب یک مسأله 
فرهنگی است که باید با رویکرد فرهنگی با آن برخورد شود 
و باید این موضوع درونی سازی و فرهنگ سازی شود تا به 
نتیجه برسد و با روش های سلبی به نتیجه نخواهد رسید. 
اینکه برخی گمان می کنند با عکس برداری و جریمه کردن 
خودرو می توانند حجاب را در جامعه ترویج بدهند دیدگاه 
اشتباهی است و بلکه نارضایتی زنان را نسبت نظام خواهد 
سازی  نارضایت  کارخانه های  اخیر  شد. در سال های 
زیادی در کشور آغاز به کار کرده اند که آلودگی های زیادی 
به همراه داشته اند. توصیه من این است که این کارخانه ها 
را تعطیل کنید تا میزان رضایت مردم افزایش پیدا کند. در 
شرایط کنونی بهترین جراحان، اساتید دانشگاه و برخی از 
کارآفرین های موفق جامعه زن هستند. شرایط به شکلی 
نیست که ما بخواهیم برای همه زنان جامعه یک تصمیم 
بگیریم. به هر حال در این میان چند نفر نیز هنجارشکنی 
می کنند که باید با آنها به شیوه قانونی برخورد شود، اما این 
وضعیت به معنای این نیست که همه زنان جامعه را به 
سمتی هدایت کنیم که خودمان دوست داریم. روش هایی 
مانند عکس برداری و جریمه مالی به نتیجه نخواهد رسید 
و به همین دلیل ما باید دست از این روش های بی نتیجه 
برداریم. جامعه ایران یک جامعه هوشمند است و به خوبی 
می تواند مسیر توسعه و رشد خود را فراهم کند. در 4 دهه 
گذشته این مسائل وجود نداشته و تنها در سال های اخیر 

است که چنین اتفاقاتی در کشور رخ می دهد. 

   مسئولان چگونه می توانند در رویکردی که درباره 
حجاب و زنان در پیش گرفته تغییر ایجاد کنند؟

در مرحله نخست باید بین تغییر و عقب نشینی تفاوت 
قائل شویم. اینکه حکومت در برخی مسائل مانند برخورد با 
بد حجابی و بی حجابی از رویکرد اشتباه گذشته خود عقب 
نشینی کند و روش های صحیح تری در دستور کار خود قرار 
بدهد به معنای عقب نشینی از اصول نیست و بلکه بلوغ 
فکری یک مسئول را می رساند. در نتیجه تغییر رویکردها به 
ع  معنای عقب نشینی نیست. ما باید در این زمینه به شر
گر قصد داریم یک امر شرعی را  و سیره ائمه رجوع کنیم و ا
در جامعه اجرا کنیم نسبت به اصل و محتوای آن اطلاعات 
کافی داشته باشیم تا بتوانیم در اجرای آن موفق باشیم. 
هنگامی که کسی از دلیل و محتوای یک امر شرعی اطلاع 
ندارد چگونه می تواند آن را به خوبی اجرا کند. بسیاری از 
گوار و ناخوشایندی که در سال های اخیر درباره  اتفاقات نا
گاهی کسانی بوده که قصد اجرای  زنان رخ داده به دلیل ناآ
آن را داشته اند. هنگامی که کسی مشاهده می کند برای 
مسأله حجاب خودرویی که سوار می شده توقیف شده و 

روند زندگی اش مختل شده آیا به حجاب خوشبین خواهد 
کند با  گر هم حجاب خود رارعایت  شد؟چنین فردی ا
رضایت این کار را انجام نمی دهد. این موضوع مهمی است 
که باید مورد بحث و بررسی قرار بگیرد. اتفاق دیگری که در 
انتخابات اخیر وجود داشت بازی کردن با برگ قومیت ها 
بود که بیشتر نیز به دلیل افزایش مشارکت در انتخابات 
صورت گرفت. در شرایطی که اصلاح طلبان اجازه حضور 
در انتخابات را نداشتند ما مشاهده کردیم که برخی با برگه 
قومیت ها بازی کردند تا میزان مشارکت را در انتخابات 
افزایش بدهند. در برخی از حوزه های انتخابیه آنچه مهم 
بود تعصبات قومیتی و محلی بود که در فضای انتخاباتی 
به وجود آمده بود که این موضوع آسیب های جدی به 

جامعه وارد می کند. 

   چه آسیب هایی؟
ایران امروز در حدود یک پنجم دوره صفویه است و برای 
این کشور خواب هایی دیده شده است. در چنین شرایطی 
نباید بهانه ایجاد کرد که ایران به خطر بیفتد. این در حالی 
است که برخی خواسته یا ناخواسته در حال بهانه ایجاد 
کردن هستند. اینکه برخی تلاش می کنند از ظرفیت های 
خود  سیاسی  اغراض  و  اهداف  راستای  در  قومیت ها 
استفاده کنند تا یک جریان سیاسی را از صحنه حذف کنند 
رویکردی صحیحی نیست و چالش های زیادی در آینده به 
همراه خواهد داشت. راه حل افزایش مشارکت در انتخابات 
این نبوده که برخی از این راه استفاده کردند. راه آن استفاده 
از ظرفیت هایی همه جریان های سیاسی است که متأسفانه 
خ نداد. ایران دارای یک بافت موزاییکی  چنین اتفاقی ر
است که قومیت های مختلف در صلح و صفا در کنار هم 
زندگی کرده اند. به همین دلیل نباید با اهداف سیاسی در 

این زمینه دوگانگی ایجاد کرد. 

7اقتصاد سال پنجم
شماره   1801

دوشنبه 
1403 .01 .20
28    رمضان     1445/    08     آوریل     2024

a r m a n m e l i . i r

خبر

نگره
پشت پرده صبر استراتژیک ایران

کتبر فرض کلی این بود   از زمان حملات 7 ا
که این بازیگر توجه خود را بر غزه متمرکز خواهد 
کرد. اما امروز این بازیگر درگیر بن بست خود 
گرچه ارتش اسرائیل  ساخته اش شده است. ا
در حال انجام یک تهاجم زمینی تمام عیار به 
نوار غزه است، اما ارتش این رژیم تلاش دارد تا 
جبهه های دیگر را نیز لحاظ کند؛ گزاره ای که 
توانایی اش را به شدت تحت تاثیر قرار می دهد. از 
زمان آغاز درگیری با حماس، اسرائیل با حزب ا... 
درگیر تبادل آتش است و مواضع محور مقاومت 
در سوریه را نیز هدف قرار داده است. در حالی که 
تنش ها با حزب ا... نسبتا کاهش یافته، به نظر 
می رسد که اسرائیل حملات خود را در سوریه 
علیه ایران به شکلی غیر مشروع تشدید کرده 

است. 
   هدف شوم تل آویو

۲9 مارس، اسرائیل یکی از مرگبارترین حملات 
خود را در سوریه انجام داد و به تأسیساتی در 
جنوب حلب حمله کرد که منجر به شهادت 
چهل نفر شد. سه روز بعد، اسرائیل در اقدامی 
غیرمتعارف، سفارت ایران در دمشق را بمباران 
کرد؛ حمله ای تروریستی که در جریانش هفت 
فرمانده نظامی از جمله سه فرمانده ارشد 
ح  به شهادت رسیدند. حال این سؤال مطر
می شود که چرا اسرائیل خطر گشودن جبهه 
عملیات  که  حالی  در  می پذیرد  را  جدیدی 
نظامی اش در غزه هنوز به پایان نرسیده است. 
نشنال اینترست با انتشار یادداشتی در این 
ح می کند. به ادعای این  باره فرضیاتی را مطر
نشریه نگرانی اسرائیل مبنی بر اینکه جنگ در 
غزه ممکن است فرصتی برای ایران و محور 
مقاومت جهت تقویت حضورشان در سوریه 
کند، دور از ذهن نیست. اندکی پس  فراهم 
از آغاز جنگ اسرائیل و حماس، بسیاری از 
منابع مدعی شدند که ایران در حال برنامه 
ریزی برای تقویت سامانه دفاع هوایی سوریه 
با استقرار خرداد- 15، سامانه موشکی پیشرفته 
دفاع هوایی با ارتفاع متوسط تا بلند است. این 
سامانه تا حدودی شبیه سامانه پاتریوت ارتش 
آمریکاست. تقویت توان نظامی ایران می تواند 
برای اسرائیل نگران کننده باشد، زیرا در همان 
کی از آن بود که پی ام سی  زمان، گزارش ها حا
گنر روسیه در حال برنامه ریزی برای تحویل  وا
پانتسیر، یک سامانه دفاع نقطه ای، به حزب ا... 
است. ترکیب سامانه های دفاعی خرداد- 15 
و پانسیر می تواند نیروی هوایی اسرائیل را 
کند. به ادعای  با چالش های جدی مواجه 
نشنال اینترست، شاید حملات اسرائیل با هدف 
جلوگیری از انباشته شدن تسلیحات نظامی 
ایران در سوریه انجام شده باشد. بالاخص در 
شرایطی که جنگ روسیه و اوکراین به فرصتی 
برای ایران تبدیل شده تا نفوذ و قدرتش را در 
سوریه گسترش دهد، زیرا روسیه به سرعت در 
حال استقرار نیروهای خود در اوکراین است. 
در  نگرانی ها  همانند  دوم،  ادعایی  فرضیه 
مورد افزایش قدرت ایران در سوریه، حمایت 
نظامی ایران از حزب ا... لبنان است. به ادعای 
مقامات اسرائیلی، از زمان آغاز درگیری اسرائیل 
و حماس، ایران تحویل سامانه های پدافند 
هوایی مانند پهپادهای شاهد- 1۰1 و شاهد- 
136 و موشک های مینی ابابیل به حزب ا... 
را افزایش داده است. در 14 فوریه، خبرگزاری 
تسنیم گزارش داد که حزب ا... به موشک های 

ضد تانک پیشرفته آلماس مجهز شده است. 
   پشت پرده صبر استراتژیک ایران

شهرک های  بر  وارده  ویرانی های  از  پس 
شمال  در  اسرائیل  کنان  سا جنوبی، 
سرزمین های اشغالی، این مناطق را تخلیه 
کرده اند. این خروج دسته جمعی موجب شده 
تا شهرهای مرزی به شهر ارواح تبدیل شوند. 
فشارهای  از  شدیدی  سطح  تحولی  چنین 
کرده و  سیاسی و مالی را بر اسرائیل تحمیل 
ارتش اسرائیل را واداشته تا مواضع تهران و 
حزب ا... را به شکلی غیرمشروع هدف قرار دهد. 
آخرین فرضیه در باب پشت پرده تشدید کارزار 
نظامی اسرائیل علیه ایران تصورات نادرست 
کابینه جنگی تل آویو در باب صبر استراتژیک 
ایران است. تهران با پایبندی به دکترین »صبر 
استراتژیک« خود که در چارچوبش سختی های 
کوتاه مدت را برای پیروزی درازمدت تعریف 
می کند، پاسخی به حملات اسرائیل نداده است. 
ایران به خوبی می داند که تشدید تنش ها با 
اسرائیل، گزاره ای که خواست نتانیاهو است، 
پویایی جنگ در غزه را تغییر خواهد داد. در 
که جنگ در غزه تداوم دارد، توانایی  حالی 
نظامی حماس همچنان بالاست. علاوه بر این، 
به نظر می رسد که تیم اصلی رهبری حماس، از 
جمله یحیی سنوار و محمد ضیف، و تیم مستقر 
گروه همچنان فعال هستند.  در دوحه این 
در همین حال، تلفات فزاینده غیرنظامیان 
فشار بین المللی قابل توجهی را بر اسرائیل وارد 
می کند که با تصمیم غیرمتعارف ایالات متحده 
در عدم وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان 
که خواستار صلح است، تل آویو  ملل متحد 
کرده است. این امر  را درگیر چالشی دشوار 
می تواند چنین تصوری را برای ایران و »محور 
مقاومت« ایجاد کرده باشد که اسرائیل نه به 
واسطه درگیری بلکه توسط فشارهای جهانی 
ناچار به توقف درگیری ها خواهد شد. طبیعتا 
این مقوله برای محور مقاومت یک پیروزی بزرگ 
است. برای تضمین چنین پیروزی، ایران ممکن 
است از تشدید تنش با اسرائیل اجتناب کند، 
زیرا این احتمال وجود دارد که تشدید بیشتر 
تنش به طور بالقوه بتواند وضعیت را به نفع 

اسرائیل تغییر دهد. 

غلامعلی رجایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

تغییر در سیاست گذاری ها تغییر در سیاست گذاری ها 
به معنای عقب نشینی نیستبه معنای عقب نشینی نیست

  برای ایران خواب هایی دیده اند  

  کارخانه های نارضایت سازی را تعطیل کنید  

گمان می کنند با  آرمان ملی- احسان انصاری: »اینکه برخی 
عکسبرداری و جریمه کردن خودرو می توانند حجاب را در جامعه 
ترویج بدهند دیدگاه اشتباهی است و بلکه نارضایتی برخی زنان را 
نسبت به نظام بیشتر خواهد کرد. در سال های اخیر کارخانه های 
نارضایت سازی زیادی در کشور آغاز به کار کرده اند که آلودگی های 
زیادی به همراه داشته اند. توصیه من این است که این کارخانه ها را 
تعطیل کنید تا میزان رضایت مردم افزایش پیدا کند. در شرایط کنونی 

بهترین جراحان، اساتید دانشگاه و برخی از کارآفرین های موفق 
جامعه زن هستند. شرایط به شکلی نیست که ما بخواهیم برای همه 
زنان جامعه یک تصمیم بگیریم.« جملات ذکرشده اظهارات دکتر 
غلامعلی رجایی، فعال سیاسی اصلاح طلب و استاد دانشگاه در 
گفت وگو با »آرمان ملی« است. رجایی در این گفت وگو به مهم ترین 
چالش های پیش روی جامعه ایران درباره زنان اشاره کرده که در 

ادامه ماحصل آن را می خوانید. 

یکــی از اشــتباهات تاریخــی مــا ایــن بــوده که 
ظرفیت زنــان را نادیــده گرفته و یا تــاش کرده 
زنان به شــکلی که مــا می خواهیم رفتــار کنند. 
در ایــن موضــوع کــه حجــاب یــک امر شــرعی 
اســت تردیدی وجود ندارد اما در این موضوع 
کــه جامعــه به چــه میــزان موضــوع حجــاب را 
مانند دیگر واجبات شرعی مانند نماز و روزه با 
اهمیت می داند وضعیت دیگری است که باید 

جای بحث قرار بگیرد

یکی از چه باید کردهای جامعه ایران این است 
که باید از ظرفیت زنان استفاده کرد و تغییر نگاه 
زنان را نســبت به زندگی پذیرفــت. کدام عقل 
ســلیم می پذیرد که با جریمه کــردن خودروی 
زنان جامعه مجبور به حجاب اجباری شوند؟ 
این وضعیت در ماه رمضان درباره روزه خواری 
نیز وجود داشــت؟ آیا می توان با جریمه کردن 
افراد آنها را به روزه گرفتن اجبار کرد؟ این راه حل 
مشــکات اجتماعی را نــه تنها حــل نمی کند و 
بلکه تشــدید نیــز می کند. حجاب یک مســأله 
فرهنگی است که باید با رویکرد فرهنگی با آن 

برخورد شود

جلسه دیدار اعضای هیات رئیسه اتاق 
تعاون ایران با معاون اول رئیس جمهور 
محمد  شد.  برگزار  دیروز  ظهر  از  پیش 
اساسی  قانون  جلسه  این  در  مخبر 
جمهوری اسلامی را قانونی مترقی که با 
هوشمندی تدوین شده است توصیف 
کرد و گفت: در قانون اساسی ایران سه 
بخش اصلی دولتی، خصوصی و تعاونی 
برای اقتصاد تعریف شده است. معاون اول 
کید بر اینکه باید بخش  رئیس جمهور با تا
تعاون را به جایگاهی که در قانون اساسی 
تعریف شده برسانیم، تصریح کرد: بخش 
برخوردار  فراوانی  مزیت های  از  تعاون 
است چرا که جمع گسترده ای از مردم و 
آحاد جامعه را شامل می شود و بیش ترین 
اعتماد و پایداری را ایجاد می کند. مخبر 
با اشاره به نامگذاری سال جدید از سوی 
رهبر معظم انقلاب تحت عنوان 

»جهش تولید با مشارکت مردم« از اتاق 
تعاون ایران خواست برنامه ای عملیاتی و 
زمانبندی شده مبتنی بر مزیت های کشور 
برای جلب مشارکت مردم و نقش آفرینی 
بخش تعاون در جهت تحقق شعار سال 
تدوین کند به نحوی که نقش اتاق تعاون 
و دولت و همچنین جایگاه مردم در این 
باشد.  مشخص  کامل  طور  به  برنامه 
معاون اول رئیس جمهور با یادآوری حجم 
گسترده نقدینگی که در اختیار مردم قرار 
دارد خاطرنشان کرد: بخش تعاون یکی 
از بهترین بخش ها برای جذب نقدینگی 
در  مردم  خود  که  چرا  است  جامعه 
تعاونی ها عضویت و سهم دارند و سازوکار 
و شرایط خوبی نیز برای همکاری دولت 
با تعاونی ها فراهم است. مخبر با اشاره به 
گفت: بخش  تقسیم سود سهام عدالت 
7۰ همت سود سهام  تعاون می تواند با 
که در بین مردم توزیع شد کارهای بزرگی 
انجام دهد و با مشارکت دادن سهامداران 
تولید  آنها  برای  اقتصادی،  کارهای  در 

کید بر لزوم  ثروت کند. وی همچنین با تا
فعال شدن بیش از پیش بخش تعاون 
تامین  در زمینه های مختلف معیشت، 
نهاده ها، دارو، امنیت غذایی و سلامت 
گر بخش تعاون بتواند 1۰  خاطر نشان کرد: ا
تا 15 درصد در هر یک از زمینه ها مشارکت 
کند، دولت با اتکا به نقش تعاونی ها در 
مدیریت  می تواند  مختلف،  بخش های 
یادآوری  با  مخبر  باشد.  داشته  بهتری 
اینکه تعاونی ها همواره در بخش هایی 
چون تولید مسکن پیشرو بوده اند، افزود: 
تعاونی ها باید مردم را برای مشارکت در 
کنند  بسیج  مسکن  تولید  چون  اموری 
حمایت های  و  تسهیلات  نیز  دولت  و 
اول  معاون  داد.  خواهد  انجام  را  لازم 
رئیس جمهور همچنین بر اهمیت فعال 
کید و  شدن تعاونی های مرزنشینان نیز تا
گر تعاونی مرزنشینان  خاطر نشان کرد: ا
فعال  باید  که  آنگونه  مردم  مشارکت  با 
شود، تا حد زیادی بستر قاچاق کالا از بین 

خواهد رفت. 

 : محمد مخبر

باید بخش تعاون 
را به جایگاهش 
برسانیم


